Российская Федерация

Республика Алтай

Совет депутатов

МО «Чойский район»

Р Е Ш Е Н И Е

       Россия Федерациязы

Алтай  Республика

Чой аймагыны нг

Депутаттар Соведи

Ч Е Ч И М

         27 октября 2022 г.               с. Чоя                                           № 28-2

Об удовлетворении протеста прокурора Чойского района на Положение о

муниципальном жилищном контроле в муниципальном

образовании  «Чойский район»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устава муниципального образования «Чойский район», принятого решением

Совета депутатов муниципального образования «Чойский район» № 27-2 от

02.03.2018, рассмотрев протест прокурора Чойского района Республики Алтай

от 29.09.2022 № 7-01-2022 на Положение о муниципальном жилищном

контроле в муниципального образования «Чойский район», утвержденного

решением Совета депутатов муниципального образования «Чойский район» от

15.12.2021 № 22-8,  Совет депутатов муниципального образования «Чойский

район»

Р Е Ш И Л:

1. Удовлетворить протест прокурора Чойского района Республики Алтай

протест прокурора Чойского района от 29.09.2022 № 7-01-2022 на Положение о

муниципальном жилищном контроле в муниципального образования «Чойский

район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального

образования «Чойский район» от 15.12.2021 № 22-8.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования «Чойский

район» подготовить и внести на рассмотрение Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» проект решения о внесении

изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в

муниципального образования «Чойский район», утвержденного решением

Совета депутатов муниципального образования «Чойский район» от 15.12.2021

№ 22-8.

     3. Копию настоящего Решения направить прокурору Чойского района.

     4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его

принятия.

Председатель Совета депутатов                                   Глава муниципального

  муниципального образования                                              образования

           «Чойский район»                                                       «Чойский район»

     ____________________                                                    ______________

           З.Ф. Колосов                                                                   И.А. Русских